



CONTACTO

-  Comas, Lima, Lima
-  999 804 795
-  ccampossalazar@gmail.com
-  /in/carocampossalazar

HABILIDADES

- Trabajo en Equipo
- Creatividad
- Empatía
- UX Research
- Experiencia de Usuario

HERRAMIENTAS

- Adobe Photoshop
- Adobe Illustrator
- Adobe InDesing
- Figma
- Marvel
- Axure RP
- HTML5
- CSS

CAROLYN CAMPOS SALAZAR

UX/UI Designer

PERFIL

Creativa y apasionada por el diseño. Me desarrollé como diseñadora gráfica en la creación de productos digitales, trabajando de la mano con equipos multidisciplinarios he impulsado mi curiosidad por la tecnología e innovación. He combinado años de experiencia como UI con el trabajo de UX para brindar soluciones que generen un impacto positivo.

EXPERIENCIA

LÚCUMA LABS

Diseñadora UI

Mayo 2016 - Mayo 2018

Como parte del equipo de Lúcum Labs, trabajaba en el desarrollo de la identidad visual de sitios web e interfaz de usuario, con la finalidad que no solo sea funcional, sino que la experiencia sea la más amigable, sencilla y confiable.

ENUGLES - AGENCIA DE PUBLICIDAD

Diseñadora Gráfica

Enero 2016 - Mayo 2016

Encargada de elaborar contenido para redes sociales, tomando en cuenta la personalidad del medio. Resolví campañas de lanzamiento a nivel de Facebook, para marcas del rubro de Salud, encargandome del diseño y comunicación visual de estas.

MONO ROJO - CREATIVE STUDIO

Diseñadora Gráfica - Practicante

Enero 2016 - Mayo 2016

Practicante en el área de diseño gráfico, me encargaba de desarrollar procesos para la construcción de la identidad corporativa de una marca o empresa, asegurándome que cumplan con los atributos y valores relacionados a la marca.

ESTUDIOS

LABORATORIA

UX DESIGN

Noviembre 2018 - Mayo 2019

INSTITUTO SAN IGNACIO DE LOYOLA - ISIL

DISEÑO GRÁFICO

Agosto 2011 - Diciembre 2015